SEQVENTI die per homines, qui ut miserum tuerentur, insomnem cum illo noctem traduxerant, & grauioribus dæmonis prælijs, quæ constanti semper animo sustinuit, adfuerant, eductor pater, ad hominem se confert diuturnam eius moram expostulantem; quem ubi spei plenis verbis recreauit, quoniam per confessionem se Deo cœpit conciliare, ut eandem absoluat, Deumque placare penitus insistat, admonet. Aures ille dat, confidentem longè abripit dæmon; referre à patre iubetur, nullumque ei negocium facessere; paret, homo cæptam confessionem persequitur. Ea perfecta, Pater optimum ratus, ante absolutionem quæsiuit ab energumeno, an eius esset voluntas, ut vexatorem diabolum pedibus suo nomine protereret? annuente illo maxima cum difficultate, quod linguam teneret aduersarius, centies ipsum conculcauit. Qui despectum se, contemptumq; ubi vidit, miserum hominem acriter adeo institit vexare, ad parietem allidere, in sublime vñâ cum grauissimi ponderis strato abripere, ad summum ferè lacunar eleuare, ut mirum plane videtur. At iubente patre, tandem a vexatione destitit. Pater deinde ut hominem, nihil omnino pœnarum, rerumque

rūmque quas imposuisset, recusantem vidi, ea edocuit, quibus Deum placaret, cœlestesque a se iras auerteret, & miserrimæ seruitutis iugum a suis ceruicibus per omnem æternitatem depelleret, ab solutionemque impertiuit. Statim diabolus excessit, homine pœnè exanimi relicto, qui receptis viribus, liber & incolumnis ad Deiparam Virginem a Vico, gratias acturus profectus est, ubi vitæ maculis denuo confessione sacra elutis, in Dei genetricis, cuius opem fuit expertus, lese tutelam tradidit.

## COLLEGIVM CREMONENSE.

**C**ÆSAR Specianus Episcopus perseverat in benè merendo de Collegio nostro; nam voluit etiam hoc anno in templo maximo concionatorē ex nostro ordine, qui quadragesimę tempore, quotidianis concionibus primas tulit, & auditores permouit. Eiusdem hortatu Ecclesia cæpta est ædificari in Sanctorum Martyrum Marcellini, ac Petri honorem; qui licet sint ex Ciuitatis patronis, & magnam corporum partem, tanquam patrocinij pignus hic habeant, tamen in eorum memoriam Ecclesiam Ciuitas nondum ædificarat: ipséque Episcopus solemnī ritu primum lapidem iecit in fundamenta die quinto octobris, multa pollicitus, quæ pocul dubio, vita comite, ad Dei gloriam est præstitutus.

RESI-

## RESIDENTIA ALEXANDRINA.

LABORES nostrorum augmentur in annos singulos; generales porrò vitæ totius confessiones ad octoginta supra centum, nec tamen fuimus plures tribus, iisque concionum ministerio tum in templo maximo, tum in nostro impediti. Quartus in summo templo per Quadragesimam quotidianas habuit conciones, frequentissima & libentissima ciuitate; cum enim vetere instituto, in eo templo Religiosi ex varijs familijs, quæ hic domicilium habent, sine ordine concionari soleant, hoc anno, post orbem confitum, denuo expedita Societas est communis consilio ciuitatis; quod ut in posterum semper fiat, publico statuto decretum. Meretrices duæ ad meliorem frugem, ex flagitiola vita reuocatæ. Quædam etiam adolescentula, ne in simili turpitudine voluntaretur, effectum. Hæc non ignobilis, ætate iam nubili, victa importuni hominis precibus, pollicitationibus, muneribus, fugam è paterna domo, quocunque amator ille asportare voluisse, meditabatur. Occurrit autem opportune sacerdotis nostri charitas, qui puellam ex impunitatis faucibus eripuit; & sacramentis muniam, aduersus pertinacis hominis improbitatem, tueri non destitit.

RESI;

## RESIDENTIA TICINENSIS.

**S**E C V N D V S hic est annus cùm ad hanc vrbem accessimus, nec obscurè significat diuina Prudentia velle se, vt in ea Societas figat pedem; si quidem binæ domus donatæ nobis sunt, vbi & sacellum ad dispensanda Sacraenta, Christianamque doctrinam, erectum est. Aliqua etiam summa legato, aliqua testamento relicta, aliqua eleemosinæ nomine collata; & sacris vestibus, vasis, imaginibus, ad religiosos sacrarij vsls impensa. Nos contrà vicem omni religionis officio rependimus.

## PROVINCIA

### LVSITANIAE.

**N**UMEROSIOR nunquam, nec prole sua felicior Lusitania, quippe quæ domicilijs tredecim, socios hoc anno recensuit sexcentos, & quadraginta. Olisipone in domo professa quattuor & sexaginta. In collegio sexagenos. Conimbricæ duo de triginta supra ducentos. Eboræ, maiori anni parte, centum & quinquaginta. Bracare septem & triginta. In Collegio Brigantino alterum & viginti. In Portueni duo de viginti. Totidem in Funchalensi. In Angrensi duodecim. In Algarbiensi domo nouem; totidem Villauicøsæ in domo etiam Professorum. In Residentia S. Michaëlis sex.